
И КНАГУ
МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное 
бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 
«Комсомольский-на-Амуре государственный 

университет»
(ФГБОУ ВО «КнАГУ»)

П Р И К А З
2>Р>

г. Комсомольск-на-Амуре

О размере платы за прожива­
ние в общежитии для лиц, 
обучающихся по заочной 
форме обучения за счет 
бюджетных ассигнований

В соответствии со статьей 39 Закона "Об образовании в Российской Феде­
рации"; Постановление Комитета по ценам и тарифам Правительства Хабаров­
ского края от 09.12.2024 № 37/1(в редакции постановления от 28.02.2025 № 6/1); 
Постановление Комитета по ценам и тарифам Правительства Хабаровского края 
от 19.12.2023 № 44/6 (в ред. постановления Комитета по ценам и тарифам Пра­
вительства Хабаровского края от 19.12.2024 № 40/6); Постановление Комитета 
по ценам и тарифам Правительства Хабаровского края от 19.12.2023 № 44/9 
(в ред. постановления Комитета по ценам и тарифам Правительстъа Хабаровско­
го края от 19.12.2024 N 40/8); Постановление Комитета по ценам и тарифам Пра­
вительства Хабаровского края от 27.12.2024 № 42/37; Постановление Админи­
страции города Комсомольска-на-Амуре от 25.11.2024 № 2660-па; Постановле­
ние Администрации города Комсомольска-на-Амуре от 27.06.2025 № 1503-па;

ПРИКАЗЫВАЮ: г

Установить с 01.07.2025 для лиц, обучающихся по основным образова­
тельным программам среднего профессионального и высшего образования по 
заочной форме обучения за счет бюджетных ассигнований и проживающих:

а) в общежитии № 2, расположенном по адресу пр. Первостроителей, 
д. 22/2:

плату за содержание жилого помещения и коммунальные услуги, включая 
НДС 20%:

в размере 1 450 руб. 43 коп. в отопительный период,
в размере 931 руб. 34 коп. в период без отопления.
плату за пользование жилым помещением (плата за наем), без НДС,
в размере 43 руб. 62 коп.



б) в общежитии № 3, расположенном по адресу ул. Котовского, д. 3: 
плату за содержание жилого помещения и коммунальные услуги, включая 

НДС 20%:
в размере 1 359 руб. 19 коп. в отопительный период, 
в размере 931 руб. 34 коп. в период без отопления; 
плату за пользование жилым помещением (плата за наем), без НДС, 
в размере 43 руб. 62 коп.

И.о. ректора университета

Проект приказа вносит 
Начальник УЭ

Я.Ю. Григорьев

А.С. Цевелева

СОГЛАСОВАНО 
Г лавный бухгалтер 

/ Начальник ПУ 

Председатель ОС О 

Председатель ППОС

Л К.В. Вакуленко 

А.В. Ременников 

Н.Д. Егоров 

С.В. Ясинская

А.Е. Крылова 10 34
V  Л  1 Т П  ПА


